

**DODATOK č. 1**  
**k Zmluve o dielo zo dňa 29.06.2011**  
**REVITALIZACIA VEREJNÝCH PRIESTRANSTIEV V CENTRÁLNEJ ZÓNE MESTA SVIT**  
podľa §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
**o dodávke stavebných prác**

---

**I. Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:** **Mesto Svit** IČO: 00326607  
Hviezdoslavova 33, 059 21 Svit  
Štatutárny zástupca: **PaedDr. Rudolf Abrahám**, primátor mesta  
Osoby oprávnené jednať  
• vo veciach zmluvných: Mgr. Jana Budziňáková  
• vo veciach technických: Ing. Andrea Kromková  
Bankové spojenie: VUB a.s. Poprad, exp. Svit  
Číslo účtu: 24727562/0200

a

**1.2 Zhotoviteľ:** **KRYPTON s. r. o.** IČO: 36455849  
Partizánska 2898/92, 058 01 Poprad DIČ: 2020017692  
OR OS Prešov, oddiel Sro, vložka č.: 11208/P IČ DPH: SK2020017692  
Registrácia: **Július Bartsch**, konateľ  
Štatutárny zástupca:  
Osoby oprávnené jednať  
• vo veciach zmluvných: Stanislav Čížik, riaditeľ spoločnosti mail: cizik@krypton.sk  
• vo veciach technických: Stanislav Čížik, riaditeľ spoločnosti  
Telefón: 052/7724330  
Fax: 052/7724331  
Bankové spojenie: VOLKSBANK Slovensko a.s., pobočka Poprad  
Číslo účtu: 4310057801/3100

**II. Východiskové podklady a údaje**

2.1 Podkladom pre tento Dodatok č.1 je rozdiel medzi skutočne vykonanými prácami podľa požiadaviek objednávateľa na predmetnom diele a prácami podľa ponukového rozpočtu dodávateľa č.11KR-T-05 – výstupnej ceny z elektronickej aukcie zo dňa 12.05.2011.

**V. Cena**

5.1 Zmluvné strany po vzájomnej dohode podľa článku XIII Zmluvy o dielo na základe spracovaného rozpočtu dodávateľa č. 11KR-T-05c zo dňa 01.03.2012, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku, uzatvárajú novú dohodu o cene. Nakoľko hodnota spracovaného rozpočtu po započítaní prác navyše a odpočítaní nerealizovaných prác podľa Zmluvy o dielo je **0,00 €**, celková dohodnutá cena za dielo sa nemení a zostáva v platnosti.

**XIII. Záverečné ustanovenia**

13.1 Dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

- 13.2 Nedeliteľnou súčasťou dodatku je Ponukový rozpočet zhotoviteľa.  
13.3 Tento dodatok nadobúda právne účinky dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami.  
13.4 Ostatné podmienky dohodnuté v zmluve o dielo ostávajú nezmenené a v platnosti.  
13.5 Prílohy k Dodatku č.1:

- Rozpočet zhotoviteľa č. 11KR-T-05c zo dňa 01.03.2012, potvrdený objednávateľom.

Vo Svite, dňa 04.04. 2013

V Poprade, dňa 04.04.2013

Za objednávateľa: .....v.r.....

PaedDr. Rudolf Abrahám  
primátor mesta

Za zhotoviteľa: .....v.r.....

Július Bartsch  
konateľ spoločnosti

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia verejných priestranstiev v centrálnej zóne mesta Svit

Objekt: Dodatok č. 1

Časť:

Objednávateľ: Mesto Svit

Zhotoviteľ: Krypton, s.r.o., Poprad

JKSO:

Č.zakazky:

Spracoval: Ing. Jurčová

Dátum: 1. 3. 2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV Práce a dodávky HSV 3 123,508**

**0001 Odpočet chodníka hr. 8 cm -4 018,601**

1	113151211	Frézovanie živ.krytu hr. do 2 cm, š.nad 75 cm alebo nad 500 m2 bez prekážok	m2	-145,000	0,420	-60,900
2	122302202	Odkopávky pre cesty, v hornine tr. 4 do 1000 m3	m3	-43,500	2,099	-91,307
3	122302209	Priplatok za lepivosť horniny tr. 4 pre cesty	m3	-43,500	0,378	-16,443
4	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine tr. 1-4 so zhutnením	m2	-145,000	0,124	-17,980
5	564241111	Podklad zo štrkopiesku hr.12 cm	m2	-145,000	2,912	-422,240
6	564831111	Podklad zo štrkodrtu hr.10 cm	m2	-145,000	2,859	-414,555
7	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky jednofar.do lôžka z kameniva	m2	-145,000	5,616	-814,320
8	59245027	Dlaždice Citytop hr. 8 cm	m2	-146,450	11,466	-1 679,196
9	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	-60,000	5,946	-356,760
10	592173300	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	ks	-60,000	2,415	-144,900

**0001 Odpočet pretlačania, prípočet výkopu -1 147,614**

11	1323011011	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn.tr.4 do 100 m3 - ručné	m3	13,000	19,200	249,600
12	132301109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	13,000	2,424	31,512
13	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,000	8,200	98,400
14	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000 m horn.tr.1-4	m3	3,900	1,117	4,356
15	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	3,900	0,338	1,318
16	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr.do 15 cm, nad 200 m2	m2	13,000	1,197	15,561
17	113107243	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	13,000	2,825	36,725
18	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr.20 cm	m2	13,000	4,810	62,530
19	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	13,000	15,322	199,186
20	577152313	Betón asfaltový ABS, hrub. ABH, ABJ hr.6 cm	m2	13,000	11,475	149,175
21	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	7,523	3,991	30,024
22	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	7,523	1,025	7,711
23	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	7,523	0,239	1,798
24	979131409	Poplatok za recykláciu	t	7,523	3,800	28,587
25	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	t	18,346	1,292	23,703
26	00114170110 114170110	Pretlačanie s použ.ocel'.rúr v hor.tr.1-4 hl.do 6 m dl.do 35m do 200mm	m	-26,000	80,300	-2 087,800

**0001 Odpočet mestský rozhlas -4 448,000**

27	00001	Mestský rozhlas - odpočet	kpl	-1,000	4 448,000	-4 448,000
----	-------	---------------------------	-----	--------	-----------	------------

**1 Zemné práce 30,627**

28	113106600	Rozobratie zámkovej dlažby	m2	14,800	0,603	8,924
29	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	2,000	0,406	0,812
30	132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn.tr.4 do 100 m3	m3	1,250	13,172	16,465
31	132301109	Priplatok za lepivosť horniny tr.4	m3	1,250	2,424	3,030
32	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku do 3000 m horn.tr.1-4	m3	1,250	1,117	1,396

<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>	<b>11 485,809</b>			
33	577142212	Betón asfaltový ABS, hrub. ABH, ABJ hr.5 cm	m2	11,500	9,540	109,710
34	5771523134	Betón asfaltový ABS, hrub. ABH, ABJ hr.2 cm - zarovnanie nerovností	m2	2 000,000	5,200	10 400,000
35	596111111	Kladenie dlažby z mozaiky jednofar.do lôžka z kameniva	m2	15,800	9,118	144,064
36	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	58,000	1,304	75,632
37	915721111	Vodorovné značenie krytov striekanou farbou , čiary, zebry, šípky, násypy	m2	11,300	7,347	83,021
38	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,850	9,880	176,358
39	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	89,250	0,353	31,505
40	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	10,498	42,000	440,916
41	979131413	Poplatok za ulož. a znešk.stav.odp na urč.sklád. -hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	t	1,997	12,320	24,603

<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>	<b>1 221,287</b>			
42	9177621	Poplatok za vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	235,660	235,660
43	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	7,000	3,628	25,396
44	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	3,000	5,946	17,838
45	5921745100	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x25	ks	2,500	4,305	10,763
46	592173300	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	ks	1,000	2,415	2,415
47	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	166,000	4,524	750,984
48	998225111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	137,950	1,292	178,231

**D4 PRÁCE A DODÁVKY M -1 064,763**

**D5 M21 - 155 Elektromontáže -1 064,763**

49	92121004001 121004001	Stožiar oceľový rúrkový 9-12 m	kus	-1,000	29,745	-29,745
50	3227921AN3 3	Stožiar UDO 12-Z zinok	ku s	-1,000	470,610	-470,610
51	3245921AN3 3	Výložník VUD 10A	ku s	2,000	75,285	150,570
52	3272921AN3 3	Výložník VUD15C-1500/C zinok	ku s	3,000	85,437	256,311
53	92121019257 421019257	Svorkovnica stožiarová	kus	-1,000	0,648	-0,648
54	MAT3575003 57500	Stožiarová svorkovnica pre 3poistky NTB 3	ku s	-1,000	23,364	-23,364
55	92121020350 121020350	Svietidlo výbojkové 1x125-400W, montáž na výložníku	kus	-2,000	21,258	-42,516
56	MAT3476P05 83476P058	Výbojka HPS-T 150W E40	ku s	-13,000	4,284	-55,692
57	0363484M00 3	Svietidlo cestné výbojkové KAPPA/1V F030.60.2.7 HPS(E) 1x150W IP 23/54	ku s	-13,000	65,313	-849,069

**Doprava vyrezovaného asfaltu-odpocet vlastnej**

**0001 dopravy -2 058,741**

58	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	-391,768	3,991	-1 563,546
59	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	-391,768	1,025	-401,562
60	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	-391,768	0,239	-93,633

**Celkom**

**0,004**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Revitalizácia verejných priestranstiev v centrálnej zóne mesta Svit</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Dodatok č. 1</b>	EČO	
		Miesto	Svit
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Svit	00326607	
Projektant			
Zhotoviteľ	Krypton, s.r.o., Poprad	36455849	SK2020017692
Spracoval	Ing. Jurčová		
	Rozpočet číslo		Dňa
	11KR-T-05c		01.03.2012

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady · EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	-1 810,92	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2		Montáž	2 875,69	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	-991,85					17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	-72,91					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00	
<b>Projektant</b>								<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis				Pečiatka				23 Súčet 7, 12, 19-22				0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 0,00				0,00
<b>Objednávateľ</b>								25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>				<b>0,00</b>
Dátum a podpis				Pečiatka				<b>E Prípochty a odpočty</b>				
<b>Zhotoviteľ</b>								26 Dodávky zadávateľa				0,00
Dátum a podpis				Pečiatka				27 Kízavá doložka				0,00
								28 Zvýhodnenie + -				0,00